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خاطـــره                      غیـــر محرمانـــه
تهدید همسر مهرجویی

وحیــده محمدی فر، نویســنده و همســر داریوش 
مهرجویی فیلمساز سرشناس کشور در حساب شخصی 
خود در اینســتاگرام ضمن شــرح ماجرای هولناک ، از 
تهدید شدن توسط شخصی با چاقو خبر داد و نوشت: آیا 
همسر داریوش مهرجویی ، پیشکسوت هنر این مملکت  

باید توسط آدم بیگانه، به چاقو تهدید شود؟ 
 

اختلال روانی 30 درصدی 
سید وحید شریعت،رئیس انجمن روانپزشکان ایران 
در نشســت خبری که دیروز دوشنبه در محل انجمن 
روانپزشکان ایران برگزار شــد، اظهارداشت: حدود ۳۰ 
درصد مردم در معرض ابتلا به نوعی از اختلالات روانی 
هستند که نسبت به مطالعات گذشته )۲۱درصد( روند 
افزایشی داشته است که یک درصد ابتلای آن مربوط به 
دوران پسا کروناست. شریعت با بیان اینکه اضطراب ۳۳ 
درصد و افســردگی بیش از ۲۰ درصد در جامعه شیوع 

یافته است.
 

پیام دخترآتیلا پسیانی 
ستاره پسیانی بعد از فوت پدرش آتیلا پسیانی با این 
جمله خاص از هواداران اســتقلال و پرسپولیس تشکر 
کرد. او گفت: اســتقلالی ها و پرسپولیســی های عزیز ، 
امشب آسمان نه آبی و نه قرمز است و بلکه بدون پدرم 

تنها رنگ شب هایم سیاه است.
 

تهدید بمب  گذاری در هواپیما
مدیرعامــل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران از 
ایمیــل یک فرد ناشــناس برای پلیــس هامبورگ در 
رابطه با تهدید بمب گــذاری در پرواز تهران هامبورگ 
خبر داد. شــمس الدین فرزادی پور  اظهار کرد: یک فرد 
ناشناس ایمیلی به پلیس هامبورگ ارسال کرده و مدعی 
بمب گذاری در پرواز تهران هامبورگ شــده است.  وی 
افزود: در زمان حاضر مســافران از هواپیما پیاده شــده 
و یک ســری اقدامات امنیتی و چک هواپیما و وسایل 
مسافران در حال انجام است.  این هواپیما حدود ساعت 
۱۲:۲۰ بعد از ظهر دیروز در هامبورگ به زمین نشست 

و اکنون در منطقه ویژه ای قرار دارد.  
 

تجمع بانوان آینده ساز
تجمع بانوان آینده ســاز با محوریت »وقف، تحکیم 
بنیــان خانواده و ترویج ســبک زندگی اســلامی« در 
امامزاده عبدالله بافق برگزار شــد. این تجمع با شرکت 
بیش از ۱۰۰ نفر از بانوان شهرســتان و با هدف آگاهی 
بخشــی و شــناخت روابط بین زن و شوهر و همچنین 
الگو پذیری از ســبک زندگی اسلامی برای تربیت بهتر 

فرزندان برگزار شد. 

 

 

 

 خاطرات روزانه آیت الله هاشمی رفسنجانی 
درخواست تذکر به رئیس قوه قضائیه

 ۱۸ مهر ۱۳۷۶ 
پیش از ظهــر، برای خطبه هــای جمعه و مرور 
خاطرات ســال ۱۳۶۰ مطالعه کردم. برای اقامه نماز 
جمعــه به دانشــگاه تهران رفتم. خطبــه ای درباره 
اعجاز قــرآن و خطبه ای در مناســبت های هفته و 

موفقیت های چشمگیر ایران ایرادکردم.
ظهــر جمعــی از بچه هــا و بســتگان بودند. با 
بچه های یاســر و مهدی و محســن سرگرم شدیم. 
عصــر هم به مرور خاطرات و آمــاده چاپ کردن آن 
گذشــت. در گزارش ها، کمی تعدیل مثبت در روش 
آمریکا نسبت به ایران به چشــم می خورد. مهدی، 
]مدیرعامل شرکت مهندســی و ساخت تأسیسات 
دریایی[، گزارش وضع طرح فاز یک پارس جنوبی و 
نیز منطقه آزاد احتمالی در ساحل عسلویه را داد. با 
محسن، ]مدیرعامل دفتر نشر معارف انقلاب[، درباره 
شــکل نهایی کتاب خاطرات بعد از انقلاب صحبت 

شد.
آقــای ]محمد[ محمــدی گیلانی، آخر شــب 
اطــلاع دادند که حکــم ]اعدام[ مرتضــی فیروزی 
]به جرم جاسوســی برای بیگانگان[ ابلاغ شده و از 
من خواســتند که به آقای ]محمد[ یزدی، ]رئیس 

قوه قضائیه[ تذکر داده شود.
کتاب »انتقال قدرت«

کجای وکالت به کسب و کار شبیه است؟  
 ادامــه  از  صفحه اول|  با مداقــه و تحقیق 
پیرامون وظایــف ذاتی/حرفــه ای وکلا دو کارکرد 
 اصلــی بــرای مدافعــان حــق قائــل می شــویم: 
کارکــرد اولیه وکیــل در دفاع از حقوق اشــخاص 
تعریف می شود که به موجب قراردادی تحت عنوان 
وکالتنامه وکیل دارای وظیفه ای صنفی است، وی به 
طور خاص و مشــخص مکلف است از حقوق موکل 
خویش دفاع نماید، در ایــن حالت گرچه وکیل به 
طور خاص در اســتخدام مــوکل خویش درآمده تا 
بنا بر اطلاعات و مستندات موجود از حقوق فرضی 
موکل دفاع نماید اما در همین حالت نیز وی مکلف 
به رعایت اصول و ضوابــط قانونی/حرفه ای خویش 
است اما آنچه به عنوان کارکرد غالب و اصلی وکالت 
در جامعه تعریف می شــود: محدود به حق دفاع در 
محاکم قضائی نیســت بلکه بنا بر دلایلی وکلا باید 
در جامعه نقش آفرینی موثری داشته باشند. از وجه 
تخصصی و آشــنایی ایشان به قوانین و مقررات که 
بگذریم حضــور وکلا در بطن جامعه این قابلیت را 
برای ایشــان رقم می زند تا بتواننــد راجع به غالب 
هنجارشــکنی های اجتماعی و مشــکلات حاکم بر 
روابط شــخصی و اجتماعی افراد جامعه اظهار نظر 
کرده راهکار موثری جهــت مقابله و رفع چالش ها 
ارائــه دهند، چــرا که هر یــک از وکلا در مواجه با 
پرونده های قضائی خویش لااقل با دو دیدگاه و توقع 
روبه رو شــده در راســتای تمیز حق از باطل مکلف 
به تحلیل و بررســی دلایل وقــوع اختلاف خواهند 
بود همین موضوع و دلیل ســاده، وکلا را به مرجع 
شناســایی علل و عوامل هنجارشکنی ها و اختلاف 
افراد تبدیل خواهد کرد، کافی است حاکمیت در یک 
دید کلان و وسیع ابزار و فضای مناسبی برای عرض 
اندام ایشان فراهم آورد تا وکلا به دور از دغدغه های 
صنفی در راستای حفظ و حمایت از حقوق عمومی 
جامعه گام های موثری بردارند. پر رنگ شدن نقش 
وکلا در هــر جامعه ای علاوه بــر بازتاب های مثبت 
داخلــی در ابعاد بین المللی نیز واجد آثار ماندگاری 
اســت. خاصه در جهان امروز که به عصر ارتباطات 
شــناخته می شــود نقش وکلا در هدایت روابط به 
سمت و ســویی که منافع ملی- میهنی محفوظ و 
تامین گردد غیر قابل انکار است. بنابراین در چنین 
نگاهی توجه به توقعات منفعت طلبانه و ســودآوری 
که ذات داد و ســتد و کاســبی به معنای اخص آن 
اســت به هیچ وجه جایگاهی ندارد. چرا که تعریف 
و خصوصیــات ذاتی کاســبی در تحصیل منفعت 
خلاصه شده، در بازار هر کس به جهت کسب سود 
و منفعتی بیشــتر وارد معامله می شود اما در حرفه 
وکالت، گرچه وکلا نیزبرای دریافت حق الوکاله اقدام 
بــه انعقاد قرارداد مالی می کننند اما این همه ماجرا 
نیست چرا که شــیوه تربیت وکلا به گونه ای است 
که ایشــان پیش از ورود به بحث درآمد و محاسبه 
حق الوکاله مکلفند نسبت به حقوق فرضی و ادعایی 
موکل خویش در حد بضاعت علمی- تجربی خویش 
مطالعــه و دقــت لازم را مصروف کــرده، چنانچه 
خویش را مهیای انجام تکلیف اصلی که همانا بنا بر 
اصول قانون اساسی و نظامات پذیرفته جهانی دفاع 
از حقوق مردم اســت دیدند وارد مرحله حق الوکاله 
آن هم منطبق بر قوانین و نظامات آمره می شــوند 
که در این مسیر به جرات می توان ادعا کرد آنچه در 
بهترین حالت نصیب وکیل می شود در قیاس با لذت 
ناشــی از احقاق حق ناچیز است علاوه اینکه بنا بر 
همان تربیت و نگاه غالب بر این حرفه، هدف متعالی 
و مقدس احقاق حــق مقدمه اصلی پذیرش وکالت 
افراد اســت ولو آنکه تلاش و ممارست صرف شده 
از منظر مالی بــرای وکیل هیچ منفعت و جذابیتی 
نداشــته باشد، چیزی که در کاســبی و داد و ستد 
هرگز تعریف و جایگاه نداشته و اتفاقا داشتن چنین 

نگاهی ناقض ویژگی ذاتی کاسبی است. 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند بساط فروش کتانی در مترو

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

کریم امینی: 

 به محض
 تأمین مالی 
سراغ فیلم کوتاه 
می روم

کریم امینی، کارگردان سینما که این 
روزها فیلم »فسیل« را بر پرده سینما 
دارد با اشاره به تجربیات خود در سینمای 
کوتاه، تأکید کرد به محض تأمین مالی در 
فیلمسازی، سراغ ساخت فیلم کوتاه خواهد 
رفت.  این هنرمند در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه بسیاری از فیلمسازان نسل گذشته 
و جدید ما از همین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران متولد شده اند، ادامه داد: 
به شخصه لذتی که در ساخت فیلم کوتاه 
برده ام وصف ناپذیر است. تمامی عوامل یک 
فیلم کوتاه با عشق برای تولید اثر زحمت 
می کشند چراکه تولید این آثار به واسطه 
محدودیت زمان برای ارائه قصه یا بارور کردن 
یک ایده بسیار کار دشواری به شمار می آید. 
امینی توضیح داد: من سال ها به عنوان 
دستیار کارگردان در سینما فعالیت داشتم و 
پس از آن به فیلمسازی در سینمای کوتاه و 
بلند روی آوردم. در واقع زمانی که به عنوان 
دستیار در سینمای بلند حضور داشتم 
بخشی از درآمد خود را برای تولید فیلم 
کوتاه کنار می گذاشتم و به طور مستقل به 

تهیه و تولید آثارم می پرداختم. 
کارگردان فیلم کوتاه »چلیپا« مطرح کرد: 

تکنیک فیلمسازی بخشی از راه آموزش و 
بخشی دیگر از طریق تجربه به دست می آید. 
در این مسیر تجربه حضور من به عنوان 
دستیار کارگردان در آثار سینمایی بلند 

کمک زیادی به من کرد. 
انجمن  وی گفت: من هیچوقت عضو 
سینمای جوانان ایران نبودم البته پس از 
موفقیت فیلم کوتاه »چلیپا« در جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران، این انجمن 
تهیه کنندگی یکی از آثار من را به عهده 
داشت. در واقع فرصت آزمون و خطا در این 
زمینه برای من کم بوده است چراکه آثارم را 
مستقل تولید کردم ولی شاهد کمک های 

انجمن سینمای جوان به فیلمسازان بودم. 
امینی با بیان اینکه امیدوار است همراهی 
و حمایت های انجمن بی واسطه اتفاق بیفتد، 
بیان کرد: امیدوارم مسئولان بدون واسطه 
در شناخت هنرمندان با استعداد اقدام کرده 
و برای رشد و ارتقای آثار آن ها تلاش کند 
نه فقط از افرادی که شاید ده ها فیلم کوتاه 
هم ساخته اند و هیچ بازخورد قابل توجهی 

نداشته اند، حمایت کند. 
وی افزود: انجمن سینمای جوانان ایران 
به واسطه حضور گسترده اش در سراسر 

کشور می تواند هنرمندان با استعداد را 
در شهرستان های کشور شناسایی کند و 
به آن ها فرصت حضور بدهد. به شخصه 
بر این باور هستم که بهتر است برای هر 
فردی بیشتر از ۲ بار فرصت استفاده از 
حمایت های انجمن داده نشود تا خدمات 
این سازمان در دسترس همه فیلمسازان و 
علاقه مندان قرار بگیرد. استعداد این است 
که فیلمساز حداقل در تجربه دوم اثری 
درخور برای حضور در جشنواره های داخلی 
یا خارجی تولید کند در غیر این صورت 
حمایت ها بیشتر حالت خودمانی و متعلق 
به افرادی خاص خواهد بود.  کارگردان فیلم 
سینمایی »گربه سیاه« ضمن تاکید بر اینکه 
فیلمسازان ما باید از نسل جدید حمایت 
کنند، بیان کرد: فیلمسازان جوان آینده 
سینما هستند و همه ما به آن ها احتیاج 
داریم. این عزیزان باید با حال خوب وارد 
سینمای بلند شوند. باید کاری کنیم تا با 
آسودگی خاطر و امنیت روانی بیشتر به 
ادامه فعالیت شان چه در سینمای کوتاه و چه 
سینمای بلند بپردازند. من خودم فیلمساز 
این عرصه بوده و هستم و به نظرم حمایت از 

این عزیزان یک وظیفه است. 

میرشمس الدین ادیب سلطانی، چهره مطرح علم و فرهنگ در آی سی یو بستری شد.  حمیدرضا رحمانی زاده دهکردی، 
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با اعلام این خبر نوشته است: میرشمس الدین ادیب سلطانی، پزشک، فیلسوف، 
زبان شناس، نقاش، ریاضیدان، نویسنده و مترجم متون مهم ادبی و فلسفی در بیمارستان ایرانمهر تهران بستری شد.  او که به 
زبان های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، یونانی باستان، عربی، ایتالیایی، روسی، عبری، ارمنی، لاتین، پهلوی، اوستایی و زبان های 
پارسی میانه و باستان مسلط بود، آثار ترجمه شده را مستقیما از زبان مبدا به زبان فارسی برگردانده است.  ادیب سلطانی تالیفات 
متعددی به زبان فارسی و انگلیسی دارد و آثار وی مشهور به استفاده گسترده از واژگان فارسی و بهره جستن از پارسی باستان، 
پارسی اوستایی و پارسی میانه است.  از مهم ترین آثار ترجمه شده توسط میرشمس الدین ادیب سلطانی می توان به »سنجش 
خرد ناب« امانوئل کانت، »منطق ارسطو«، »جستارهای فلسفی« برتراند راسل، »سوگ نمایش هملت شاهپور دانمارک« اثر 
ویلیام شکسپیر و همچنین رساله منطقی- فلسفی ویتگنشتاین اشاره کرد.  میرشمس الدین ادیب سلطانی ۲۱ اردیبهشت 
سال ۱۳۱۰ در محله قلمستان تهران به دنیا آمد. زبان فرانسه را در کودکی با کتاب دست دومی به نام فرانسه بدون معلم آموخت 
و زبان انگلیسی را از رادیو بی بی سی.   پس از اتمام شش سال متوسطه در دبیرستان البرز، در سال ۱۳۲۸ وارد دانشکده طب 
دانشگاه تهران شد و دکترای پزشکی خود را از دانشکده پزشکی دانشگاه تهران دریافت کرد. برای ادامه تحصیل در زمینه 
روان پزشکی بالینی و تحقیقات بیوشیمی به وین رفت و بعد از چند ترم، دستیار پروفسور هافمن، از جمله سرشناس ترین 

روان پزشکان آن ایام شد.  

میرشمس الدین ادیب سلطانی 
در آی سی یو

شورای راهبری مجمع »رصتا« یا هدف آنچه »تامین منافع ذی نفعان و کاربران« خوانده است و به توصیه رئیس سازمان 
صداوسیما، به جدول پخش برنامه های شبکه نمایش خانگی ورود می کند. 

این خبر را رئیس شورای راهبری مجمع رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران)رصتا( اعلام و تاکید کرده است از این 
طریق مردم می توانند بیشتر از منافع شبکه نمایش خانگی بهره مند شوند. 

گویا تصمیم جدید ساترا در پی تولید و انتشار برنامه های مافیا و برخی برنامه های مشابه اتخاذ شده و مجمع رصتا به 
عنوان مجمع صنفی، مأموریت پیدا کرده است تا چارچوبی را برای تعیین جدول پخش سکوهای نمایش خانگی طراحی 

کند تا از این پس شاهد پخش همزمان برنامه های مشابه در شبکه نمایش خانگی نباشیم. 
روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( به نقل از مهدی 
شاملو ـ رئیس شورای راهبری مجمع رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران)رصتا( ـ که در سیزدهمین جلسه این مجمع 
صحبت می کرد، آورده است: رویکرد مجمع »رصتا« در نظر گرفتن توأمان منافع ذی نفعان و کاربران و همچنین پیگیری 

سیاست ها و اهداف نهاد تنظیم گر فضای مجازی است. 
این مقام مسئول با اشاره به جلسه مجمع رصتا با شورای عالی فضای مجازی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای 
فرهنگ عمومی کشور، به رسمیت شناخته شدن مجمع »رصتا« بین سازمان های مرتبط با حوزه صوت و تصویر فراگیر را 
از دستاوردهای عملکرد این مجمع دانست و گفت: به زودی کمیسیون نقشه بازار مجمع »رصتا« تشکیل خواهد شد تا با 

همکاری معاونت تنظیم بازار و توسعه کسب و کارهای ساترا شاهد فعالیت های دیگری در این حوزه باشیم . 

ساترا به جدول پخش نمایش خانگی ورود کرد

ممانعت از ساخت بی رویه برنامه های مافیا

گـزارش

گــپ


